

NYHEDSBREV SEPTEMBER 2018

Kære forældre

Hermed sidste nyt fra Solbærkrogen:

Velkommen og farvel

Foruden dem jeg nævnte i nyhedsbrev 2 i august, siger vi d.1.9 velkommen til Malou (Melanies lillesøster) med familie.

Malou skal være på sneglestuen.

Kalender

Den 31.8 har vi sommerfest om aftenen. HUSK TILMELDING!!

Den 3.9 fejrer vi børnehushets 19 års fødselsdag. Fra kl.13.15 inviterer vi på kaffe, saftvand og kage. Se vedhæftet invitation.

Fb -gruppe

Forældrebestyrelsen har en fb-gruppe, der hedder "forældre i solbærkrogen".

De nye forældre bliver inviteret til den, men nogle gange kan de ikke "finde" jer, hvis I er på fb, så er I selvfølgelig velkomne at ansøge om optagelse i gruppen. :-)

Persondatalov vedr. medicin

Når der gælder opbevaring af børnenes medicin, skal den fremover opbevares i et låst skab.

I giver medicinen til et personale, der låser den ind og I henvender jer igen når I vil have den med hjem. Husk at der skal være et mærkat på med barnets navn og dosering, ellers må vi ikke give medicin.

Sprogprojekt

I forbindelse med sommerfesten starter vi vores sprogprojekt op, der vil være boder med muligheder for at få leget med sproget på forskellige måder.

Sprogstimulering hos Sneglene

I sneglegruppen udvælger vi 5-6 fokusord, som vi arbejder intensivt med på flere måder. I denne tid har vi udvalgt: and, brød, bil, traktor, drikkedunk og sø. Det er ord som vi enten gerne vil lære børnene eller ord, som de har brug for at kende i dagligdagen.

Samtidig udvælger vi sange som relaterer til ordene. Vores mål er, at vi siger ordene mange gange og at børnene lærer betydningen af ord og lærer at producere (sige) ordene.

Vi præsenterer ordkort for børnene til samling og hænger ordkort op ved puslebordene, sådan at vi kan snakke med børnene om billederne og ordene. Vi ved, det er vigtigt, at børnene får kortene i hånden og hører ordene mange gange.

I forbindelse med måltiderne synger vi meget, for at skabe en hyggelig og rolig stemning.

Vi vil arbejde med babytegn i vuggestuen og er så småt begyndt. Det er tegn, der understøtter barnets sprog. Vi informerer mere når vi starter rigtig op.

Børnehavens sproggrupper

De starter op om ca 14 dage. Der bliver lavet tre grupper. Forældrene får besked, hvis deres barn er med i gruppen.

Vi arbejder også med sprog i vores aktiviteter i øvrigt.

Stuernes ugeplaner:

Mandag til torsdag, er det en god ide, at børnene møder senest kl.9 til formiddagsmad, hvor vi snakker om dagens aktiviteter. Det gælder alle stuer.

Sneglestuen

Mandag: sang og motorik

Tirsdag: motorik og massage

Onsdag: gåtur

Torsdag: kreativ

Fredag: Fri leg

Mariehøns og skovmus

Mandag: Sprogarbejde i forskellige grupper mellem 9.30-11.00 (se sproggrupper)

Vi vil arbejde med sprog på forskellige måder: dialogisk læsning (fokus på ordforståelse og handlingen), ordkort, kreativt m.v.

Tirsdag: Gymnastik **starter den 28.8**

Vi bruger skolens gymnastiksal. I de første uger går mariehøns og skovmus samlet derover.

Af udviklings- og sikkerhedsgrunde, skal børnene helst have bare tæer, derfor ser vi helst at børnene ikke har strømpebukser på om tirsdagen.

Det bedste gymnastiktøj er en t-shirt og leggings/ joggingbukser, så det kan de få på hjemmefra den dag.

Onsdag: Fri leg og åbent for kreative aktiviteter.

Torsdag: Vi går tur.

Fredag: Som onsdag.

Med venlig hilsen, Personalet



